*eos in nos esse cupimus, verè ut impudentissimus ille ait, qui postulat à Deo, ut sui sceleris pœnam præmittat, cum ipse in proximum animum retinet armatum. Quare parati & prompti ad ignoscendum esse debent illi, quibus impostæ sunt injuriæ, cum & urgeantur hac precandi formula; & apud S. Lucam id jubet Deus: Si peccaverit in te frater tuus, increpa illum; & si penitentiam egerit, dimitte illi; & septies in die peccaverit in te, & septies in die conversus fuerit ad te, dicens, pœnitent me, dimitte illi; & in Evangelio S. Matthæi ait: Diligite inimicos vestros; & Apostolus, & ante eum Salomon scripserit: & esurierit inimicus tuus, cibo illum si sitierit, potum da illi; & sic apud S. Marcum Evangelistam: Cum stabitis ad orandum, dimittite, si quid habetis adversus aliquem, ut & Pater vester, qui in caelis est, dimittat vobis peccata vestra.*

19 *Quibus rationibus flectendè sint hominum animi ad lenitatem, quam hic Deus exigit.*

Sed quoniam depravate astuta vitio nihil ægrius fit ab homine, quam ut inferenti condonet injurias, omnem conferant Parochi animi, & ingenii vim ad commutandos, & flectendos animos fidelium ad hanc lenitatem, & misericordiam, christiano homini necessariam. Commoveatur in traditione divinatorum oraculo- rum, in quibus audire licet imperatorem Deum, inimicis ignoscendum. Prædicent id, quod verissimum est, magno esse argumento hominibus, eos esse Dei filios, si facile remittant injurias, & inimicos diligant ex animo. Elucet enim in eo, quod inimicos diligimus, similitudo quædam cum parente Deo, qui sibi inimicissimum, & infestissimum genus hominum, Filii sui morte ab æterno exitio redemptum, reconciliavit. Sit autem hujus cohortationis, & præcepti clausula illud imperium Christi Domini, quod recusare non possum sine summo dedecore, & pernicie: *Orate pro persequentibus, &c.*

*ut vultis sicuti Patris vestri, qui in caelis est.*

20 *Quomodo cum iis agendum sit, qui ex animo omnem injurarum memoriam dolere nequeunt.*

Verum hoc loco non vulgaris Pastorum prudentia requiritur, ne quis, cognita horum difficultate, ac necessitate precepti, salutem desperet. Sunt enim, qui, cum se debere intelligant contere injurias oblivione voluntaria, & eos diligere, qui laeserunt, id cupiunt, & pro viribus faciunt, sed universam memoriam injurarum sibi exhauriri non posse sentiunt. Nam resident in animo quedam reliquae simultatis: quomobrem magis agitantur conscientiae fluctibus, verentes, ne parum simpliciter, & candidè positis inimicitis, Dei jussu non obediunt. Hic igitur Pastores contraria studia carnis, & spiritus explicabunt, quod illius sensus sit ad vindicationem proclivis, hujus ratio propensae ad ignoscendam; hinc inter ipsos perpetuam turbam, ac rixam existere: quare saluti minime diffidendum esse demonstrabunt, reclamantibus, & adversantibus rationi corruptae naturae appetitibus, modo spiritus perstet in officio, & voluntate remittendi injurias, proximamque diligendi.